
令和 3 年 10 月 26 日 

 

ご入居者 ご家族 各位 

 

        社会福祉法人 長岡福祉協会 

                     首都圏事業部長  渡辺 洋 

                    ケアサポートセンター十思施設長 竹之内 隆明 

 

面会予約受付開始のお知らせ 

 

 平素より、当法人の運営にご理解、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止対策に係る緊急事態宣言及びまん延防止措置が 9 月

30 日に解除され、現在感染者数は減少の傾向にあります。また、東京都は 10 月 25 日から認証

を受けた飲食店の時短営業要請を解除しました。 

これらを受け、現在、ケアサポートセンター十思では、対面での面会自粛、リモート面会のお

願いをさせて頂いておりましたが、11 月 1 日（月）より、当面は下記要領にて予約を頂いたう

えで、面会を再開することと致します。ご入居者様、ご家族様に、安心してご面会頂けますよう、

施設として万全を尽くしますので、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 面会予約受付について 

予約受付開始日  令和 3 年 10 月 30 日（土）から 

受付日及び時間帯 毎日 午前９時から午後５時まで 

（面会は必ず前日までに予約してください） 

  

２ 面会実施について 

（１）開始日     令和 3 年 11 月 1 日（月）から（予約受付後） 

（２）面会可能日   毎日 午後 2 時から午後 3 時まで 

（３）面会時間    ご入居者週１回のご面会で、1 回あたり１５分以内 

（４）面会人数    原則１名（最大２名）※中学生以上 

 

３ 面会における注意点 

・面会されるフロア（４階、５階）のラウンジで、検温と面会票の記入をお願いします。 

・館内では、手指消毒を行い、マスクを着用してください。（飲食はご遠慮願います） 

・37.0 度以上の方は面会できません。 

・面会票に体温を記入し、すべての問診内容に必ず回答してください。 

 

４ ケアサポートセンター十思を訪問される際の留意点 

・面会場所はお住いのフロアのラウンジ（４階、５階）でお願いします。 

・感染防止のため、ユニット内への立ち入りはご遠慮願います。 

・連絡先：ケアサポートセンター十思 03-6264-9981 

 

以上 


